ESTADO DO RIO DE JANEIRO
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
            Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 018/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMS/FMS, no mês de Março/2017.

REFERÊNCIA CONTA BANCO/AG. VALOR

Farmácia Popular Brasil  104/0197 624013-7 R$        12.500,00

Agentes Com. De Saúde ACS  104/0197 624009-9 R$        49.686,00

ACS 95 Por Cento 104/0197 624009-9 R$        95.366,70

ACS 5 Por Cento 104/0197 624009-9 R$          5.019,30

NASF  104/0197 624009-9 R$        20.000,00

Saúde Bucal SB 104/0197 624009-9 R$        69.920,00

Saúde da Família SF 104/0197 624009-9 R$      306.940,00

CEO Centro Especialidades Odont. Municipais 104/0197 624011-0 R$        46.200,00

FAEC AIH Transp. de Órgão  104/0197 624011-0 R$          3.829,52

FAEC SIA OPM Transplante  104/0197 624011-0 R$             888,00

FAEC SIA Transp. de Órgãos 104/0197 624011-0 R$          2.592,00

SAMU 192 104/0197 624011-0 R$      204.283,00

DST/AIDS e Hepatites Virais  104/0197 624012-9 R$        40.853,76

Inc. Pontuais p/ Ações de Serviços de Vig. em
Saúde

104/0197 624012-9 R$        85.412,65

Inc. p/ Impl. MSNUT Serv. Publ. Estrat. de
Vigilância

104/0197 624012-9 R$          5.000,00

           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
            Secretaria Municipal de Governo

.02

Vig. Sanitária Parte ANVISA 104/0197 624012-9 R$             758,31

Vig. Sanitária Parte FNS 104/0197 624012-9 R$        12.424,64

Programa de Melhoria do Acesso e da
Qualidade PMAQ

104/0197 624009-9 R$      128.500,00

Serviço de Atenção as Urgências e Emergências
na Rede Hospitalar

104/0197 624074-9 R$      567.250,00

Serviço de Atenção as Urgências e Emergências
na Rede Hospitalar

104/0197 624075-7 R$        55.500,00

Assistência Financeira Complementar ACE 95% 104/0197 624012-9 R$        47.201,70

Fortalecimento de Pol. Afetas a Atuação da
Estratégia de ACE 5%

104/0197 624012-9 R$          2.484,30

  TOTAL R$   1.762.609,88

Volta Redonda, 24 de março de 2017.

Carlos de Souza Rosa
Secretário Municipal de Governo Interino

Ref.: Memo. nº 055, 057 e 058/17-SMS/FMS.
SMS/krst.